Domini 1380 . . . sub tempore et regimine L u d o v i c i P r i m i Poloniae et 
Hungariae regis, fortalitium praefatum S c h e f f l a r y . . . genere iudaeo, reli-
gione tamen Christiana insignito, multa miranda fingenti, multifariis suis 
promissionibus inescatus, vir alioquin religiosus et frugi, sed credulus et 
simplex, et caliditatum fraudiumque iudaicarum parum gnarus, committit in 
gubernationem et tenutam, existimans ill um pro ardore fidei orthodoxae 
recenti charactere initiato, sincere se in regimine fortalitii gesturum. At 
ille ad ingénia iudaica ab uberibus imbibita reversus, furtivam monetae 
officinam in eodem fortalitio constituit, et omnium vicinarum et propriarum, 
sed et longe positarum regionum coepit, adulterinum cudere in aere, argento 
et auro numisma. Ea pernities cum diu latere nequisset, et tam a proceri-
bus, quam vulgaribus regni Poloniae graviter et, iniquo animo ut debebat 
fereretur, nihil tamen quamvis in communi regni dispendio in autorem con-
sulebatur falsitatis, sed querela ad L u d o v i c u m Poloniae et, Hungariae 
regem, tunc, apud Pannonias se continentem delata est, qui nuntiis et litteris 
abbatem Czirzicziensem requisivit, quatenus iudaeo et falsificatore a tenuta 
fortalitii S c h e f f l a r i amoto, hosten! communem pestemque publicam a se 
effugaret. Verum cum tardius quam periculi communis nécessitas deposce-
bat, Czirziczensis abbas regis munia exequeretur, iudaeo ut reor imperium 
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abbatis implere detractante, L u d o ν i e u s Poloniae et Hungariae rex iusta 
indignatione et querelis assiduis polonorum permotus, Cracoviensi capitaneo 
S a n d i v o g i o de S c h u b i n o mandat, ut fortalitium rebelle expugnet, et 
officinam pernitiosam dissipet, Qui iussionibus regiis parens, e vestigio for-
talitium S c h e f f l a r y armorum gentibus obsessum expugnat, et in suarn 
redigit potestatem, auctorem vero falsatae monetae iudaeum igni tradit, et 
tam fortalitium S c h e f f l a r y , quam oppidum N o v i f o r i sive N o ν i t h a r g , 
et villas ad ill ud pertinentes, videlicet D a m b η o, O s t r o w y e c z , O s t r o w -
s k o , W y l c z e p o l y e , W a c h s z m u t h , D l u g e p o l y e , C l u c c o s z o w a , 
P o r a m b a , M y e d z w y e d z , P o d o b i n , O l s z ó w k a , M s z y a n a , Q w a -
s z i η a, Ο g ο η ο w k a, S a l in R a b k a, montem G o r c z, et alias possessiones 
et villas a monasterio Czirziczensi abstrahlt, et fisco regio ob facinus laesae 
maiestatis appropriât. Abbas autem Czirziczensis tantam sui monasterii mu-
tilationem aversurus, in B u d a m ad L u d ο ν i c u m regem se contulit, et 
restitutionem fortalitii et villarum ab eo enixius postulavit. At rex L u d o -
v i c u s bene eo sperare, et in penates proprios remeare iusso, usque ad sui 
felicem in Poloniae regnum adventum rem suspendit , duabus tantummodo 
villis, videlicet L u d z i m i r z et K r o w s z o w, de quo in monasterio Czirzi-
czensi habentur eiusdem L u d o v i c i literae, restitutis; sed sub illo inter-
medio et abbas Czirziczensis in Poloniam redeundo, apud S c z a w n i c z a 
monasterium sui ordinis langvens, diem obiit, et L u d o v i e u s rex anno 
eodem fatis est exempt us, propter quod alienatio ipsa fortalitii et villarum 
amplius radicata et confirm ata fuit. Succedens enim L u d o v i co, V l a d i -
s l a u s S e c u n d u s natione Litvanus Poloniae rex , dum nec per abbatem 
Czirziczensem, nec per milites de domo G r i f f o n u m monasterii fundatores, 
castri S c h e f f l a r y , oppidi N o v i t a r g et villarum peteretur restitutio, sed 
nec per ordinarios Cracovienses peteretur, primum Castrum ipsum, oppidum 
et villas in levibus et facilibus pecuniarum summis, militibus Poloniae inscri-
psit, donavit et obligavit, ex post vero plerasque villas, credens suas regias 
et proprias, donatione aut temporali aut perpetua 111 milites distribuit, et 
haereditate sanetuarium Dei ex negligentia et dissimulatione episcoporum, 
abbatum et fundatorum, usque in diem praesentem possessum et usurpatum 
est, et fundatores coenobii, viri nobiles et. insignes, 111 sua intentione et dote 
fraudati; quod ne in residuitate villarum, deeimarum et aliorum proventuum 
monasterii Czirziczensis contingat, illarum descriptionem in praesenti regi-
stro, ad futurorum memoriam subnectimus. 

Monasterium Czyrzyczense a viro nobili et spectabili M a r c o de 
R u s s c z a palatino Cracoviensi et, genus ex domo G r i f f o n u m ducente, 
apud villain L u d z i m i r z perprius fundatum, deinde in villam C z i r z i c z 
propter maiorem competentiam, quemadmodum in superioribus descripsimus 
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translocatum est, et secus villam praefatam C z i r z i c z , quae et G o r a ap-
pellatur, et in sortem oppidi redacta est positum, novaque ecclesia pro novo 
monasterio cum suis officinis, sumptibus et impensis praefati M a r c i pala-
tini Cracoviensis fabricata. 

CZYRZYCZ alias GORA, villa habens in se parochialem ecclesiam. cuius 
proprietas ad monasterium Czirziczense pertinet. In qua sunt duo lanei cme-
thonales, et quilibet solvit , item ova, item gallos item caseos item 

labor, item powaba, item osszyep, item taberna, item hortulani, item prae-
dium, item molendinum. Item agri villae solvunt decimam manipularem et 
canapalem, et conducunt pro . . . Confinât . . . 

PoBRZAczESf, villa sub parochia de G o r a sita, cuius proprietas ad 
monasterium Czirziczense pertinet. In qua sunt duo lanei cmethonales, et 
solvit quilibet . . . , item ova, item gallos, item caseos ; item labor, item po-
waba, item osszyep, item taberna, item hortulani, item praedium. Item agri 
villae solvunt et conducunt decimam manipularem et canapalem pro mona-
sterio Czirziczensi, et valor eius aestimatur ad très marcas. Confinât cum 

ABRAMOWICZE , villa sub parochia de G o r a sita, cuius proprietas ad 
monasterium Czirziczense pertinet. In qua sunt duo lanei cmethonales, et 
solvit quilibet . . item ova, item gallos, item caseos; item labor, item po-
waba, item osszyep, item taberna, item hortulani, item praedium. Item agri 
villae solvunt et conducunt decimam manipularem et canapalem, pro mona-
sterio Czirziczensi, et valor eius aestimatur ad très marcas. Confinât cum 

POGORZANY, villa sub parochia de G o r a sita, cuius proprietas ad 
monasterium Czirziczense pertinet. In qua sunt duo lanei cmethonales, et 
solvit quilibet . . ., item ova, item gallos, item caseos ; item labor, item po-
waba , item osszyep, item taberna, item hortulani, item praedium. Item de 
agris villae, decimae manipularis et canapalis perceptio diversificatur, nam 
de medietate tollit eam monasterium Czirziczense, de altera autem medie-
tate tollit eam monasterium Szeczechoviense. Confinât cum . . . 

GODTJSSZA, praedium notabile monasterii Czirziczensis, in très campos 
divisum, et monasterio Czirziczensi proximum, sub parochia de G o r a situm, 
ex quo monasterio Szeczechoviensi proveniunt plurimae commoditates et 
fructus, in quo gregum sunt et pecorum armenta. Item ex agris huiusmodi 
praedii monasterium Czirziczense non solvit alicui decimam manipularem, 
sed earn pro se tollit, et in horreum suum inducit. 

SMYKAY, villa sub parochia ecclesiae de G o r a sita, cuius proprietas 
ad monasterium Czirziczense pertinet, in qua non sunt lanei cmethonales, 
sed sunt agri in très hortulanias distincti, item labores faciunt, unum diem 
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in septimana pro monasterio. Item de agris huiusmodi solvunt et conducunt 
decimam manipularem... Item tabernae non sunt, item molendinum non est. 
Confinât cum . . . 

KRZYSZKOWYCZE, villa sub parochia de W y e l i c z k a oppido salis sita, 
cuius proprietas ad monasterium Czirzicziense pertinet. In qua sunt decem 
lanei cmethonales, et quilibet solvit pro censu mediam marcam, item ova 
triginta, item gallos duos, item caseos; item laborant agros pro vere et 
hyeme, arando, arpieando, serendo, metendo et conducendo. Item duplicem 
powabam, item osszyep. Item est una taberna habens agros, et solvit . . . . , 
item hortulaniae, item praedium coenobiale, de cuius agris . . . Item molen-
dinum. Item omnes agri villae solvunt et conducunt decimam manipularem 
et canapalem pro Cracoviensi praebenda, quae Topolska appellator, et valor 
eius aestimatur ad decem marcas. 

CURDWANOW , villa sub parochia ecclesiae Sancti Jacobi in C a s i m i-
r i a sita, cuius proprietas pro media parte pertinet ad monasterium Czirzi-
czense; in qua non sunt lanei cmethonales distincti, sed sunt agri, in sex 
hortulanias divisi, et de tribus hortulaniis quilibet hortulanus solvit pro 
monasterio Czirziczensi unam marcam. Medietas autem villae pertinet ad 
monasterium Sanctae Crucis liospitalis in C r a c ο ν i a, et alii très hortulani 
solvunt monasterio hospitalis per unam marcam. Item est praedium unum 
ad monasterium hospitalis Sanctae Crucis in C r a c o v i a pertinens, de quo 
solvitur decima manipularis ecclesiae Sancti Jacobi in C a s i m i r i a . Item 
hortulaniae praefatae sex . . . Confinât cum alia K u r d w a n o w eiusdem no-
minis, quae pertinet ad altare Nativitatis Sanctae Mariae in Ecclesia Cra-
coviensi, in capella mansionariorum. Item cum . . . 

BONPASZOW, villa sub parochia ecclesiae de . . . sita, cuius proprietas 
ad monasterium Czirziczense pertinet pertinereque debet, sed villa praefata 
alienata et abstracta est a monasterio Czirziczensi, nec est nunc in eius 
possessione. 

MOGYLANY, villa habens ecclesiam parochialem ligneam in se, cuius 
proprietas ad monasterium Czirziczense pertinet. In qua sunt quatuor lanei 
cmethonales, et solvit quilibet pro censu mediam marcam, item ova, item 
gallos, item caseos; item laborat quilibet iutrzini, arando, arpieando et se-
rendo agros monasterii, sata metendo, et in horreum coenobiale inducen do ; 
item powabam, item osszyep; item tabernae, item hortulani, item praedium. 
Item omnes agri villae solvunt decimam manipularem et canapalem, et con-
ducunt eam propriis curribus pro vicaria praebendae Cracoviensis, quae 
Dzyewyathelska vocatur, et valor ad septem marcas aestimatur. Confinât 
cum . . . 

GLOGOCZOW, villa parochialem ecclesiam habens ligneam in se, cuius 
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proprietas ad monasterium Czirziezense pertinet. In qua sunt quatuor lanei 
cmethonales, et quilibet solvit pro censu octo scottos, item ova, item gallos, 
item caseos; item laborat quilibet iutrzini, arando pro vere et pro hyeme, 
arpicando et serendo agros monasterii, sata metendo, et in horreum coeno-
biale inducendo. Item powabam, item osszyep; item taberna, item hortulani, 
item praedium. Item omnes agri villae solvunt et conducunt decimam ma-
nipularem et canapalem, pro monasterio Czirziczensi, et valor eius aesti-
matur ad quinque marcas. Confinât cum . . . 

CZYSSZOW, villa sub parochia ecclesiae de . . . sita, cuius proprietas et 
dominium ad monasterium Czirziezense pertinet, pertinereque debet; sed 
villain hanc monasterium Czirziezense hactenus non possidet, sed vel deser-
tata vel a monasterio Czirziczensi abstraçta. 

SCZYBORZYCZE, villa sub parochia de W y s z o c z i c z e supra fluvium 
D l u b n y a sita, cuius proprietas ad monasterium Czirziezense pertinet. In 
qua sunt duodecim lanei, et quilibet solvit mediam marcam, item ova, item 
gallos, item caseos; item ratione laboru-m quilibet arat pro vere et hyeme 
iutrzini et arpicat, serit, metit, disponit et conducit; item powabam, item 
osszyep ; item taberna, item hortulani, item praedium, item molendinum ; 
item omnes agri villae solvunt et conducunt decimam manipularem et cana-
palem, pro episcopo Cracoviensi, et valor eins aestimatur ad triginta mar-
cas. Confinât cum . . . 

LUDZIMIRZ, villa parochialem ecclesiam habens in se, et in qua mona-
sterium Czirziezense fuit fundatum, cuius proprietas acl monasterium Czirzi-
ezense pertinet. In qua sunt quatuor lanei cmethonales, et quilibet solvit 
decem grossos pro censu, item ova, item gallos, item caseos; item labor, 
item powaba, item osszyep; item taberna, item hortulani, item praedium. 
Item omnes agri villae solvunt et conducunt decimam manipularem et. cana-
palem, pro monasterio Czirziczensi, et valor eius aestimatur ad très marcas. 
Confinât cum . . . 

NYEDZELYSKA prata. Habet monasterium Czirziezense optima prata, 
unum milliare a monasterio Czirziczensi distantia, N y e d z e l i s k a communi 
vocitatione appellata, quae aequipollent uni villae, ex quibus plures consve-
vit. pro suo et advenarum usu, percipere commoditates. 

Taberna in M a g n o S a l e , ubi hodie W y el y c z k a . Item monaste-
rium Czirziezense habet habereque debet unam tabernam notabilem in 
M a g n o S a l e , quae et W y e l y c z k a nunc oppidum dicitur, in quo sales 
effodiuntur, quae habet agros habereque debet, et, quae pro censu annuo 
solvit solvereque tenetur monasterio Czirziczensi . . . 

DROGYNYA, villa parochialem ecclesiam habens in se, cuius proprietas 
ad monasterium Czirziezense pertinet. In qua sunt lanei cmethonales, et 

Lib. Beneflc, III. ^ ü 
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quilibet solvit pro censu mediam marcam, item ova, item gallos, item caseos; 
item labor, item powaba, item osszyep, item una hortulania est, item scol-
tetia est, quae habet laneos. Item agri villae solvunt et conducunt decimam 
manipularem et canapalem pro . . . Item iuspatronatus ecclesiae in D r o g y-
n y a habet cum abbate Czirziczensi, praepositus Sanctae Hedvigis de S t r a -
d o m y a , alternatis vicibus, ratione villae J u g o w i c z e , ad monasterium 
Sanctae Hedvigis pertinentis, de qua et post cmethones et praedium, datur 
decima manipularis in D r o g i η y a. Confinât cum . . . 

BRZOCZOWICZE, villa sub parochia cle D r o g i n y a sita, cuius proprie-
tas ad monasterium Czirziczense pertinet. In qua sunt lanei cmethonales, et 
solvit quilibet pro censu . . ., item ova, item gallos item caseos ; item labor, 
item powaba, item osszyep, item tabernae, item hortulani, item praedium. 
Item agri villae solvunt et conducunt decimam manipularem et canapalem 
pro . . . Confinât cum . . . 

POPOWICZE, villa sub parochia de . . . . . sita, cuius proprietas pro una 
sorte ad monasterium Wanchoczense pertinet pertinereque debet . . . 

Decimae manipulares monasterii Czirziczensis. 

POSZNĄCHOWYCZE primum, villa sub parochia de R a c z e c h o w i c z e 
sita, cuius haeredes S t a n i s l a u s et J o h a n n e s germani de B r z e s z y e 
de domo F 1 a m m a r u m alias Z a cl o r a. In qua sunt lanei cmethonales et 
de omnibus solvitur et conducitur decima manipularis et canapalis pro mo-
nasterio Czirziczensi, et valor eius aestimatur ad . . . . item tabernae, item 
hortulani, item praedium, item molendinum. 

POSZNĄCHOWYCZE secundum, villa sub parochia d e R a c z e c h o w i c z e 
sita, cuius haeredes S t a n i s l a u s et J o h a n n e s haeredes de B r z e s z y e 
cle domo F l a m m a r u m . In qua sunt lanei cmethonales, et de omnibus 
solvitur et conducitur decima manipularis et canapalis pro monasterio Czi-
rziczensi, et valor eius aestimatur ad Item tabernae, item hortulani, 

item praedium. 
VYDZGA, villa sub parochia de W y s z 11 y O w a. In qua sunt lanei cme-

thonales, et de omnibus solvitur et conducitur clecima manipularis et cana-
palis pro monasterio Czirziczensi, et valor eius aestimatur ad . . . . . ; item 
taberna, item hortulani, iteni praedium item molendinum.